
D.D.S. n. 601/Serv.1                                                                            CUP: G59B13000090002 

REPUBBLICA ITALIANA

                             REGIONE  SICILIANA

     
ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 
SERVIZIO 1 "Comunicazione, Marketing ed Accoglienza”

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA   la Legge regionale 17 marzo 2016, n. 4, pubblicata sulla GURS n. 12 del 18 marzo 2016, con la

quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 2016;

VISTA   la  deliberazione  n.  76  del  22  marzo  2016,  “Legge  di  stabilità  regionale  2016  e  Bilancio  di
previsione 2016 – Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 – Documento
tecnico  di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016”;

VISTA   la legge n. 190/2014 (legge di stabilità) che in esecuzione dell'art.1 comma 629, lett.B, prevede la
scissione dei pagamenti;

VISTA la l.r. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività
amministrativa”;

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.;

VISTO il D.A. n. 2375/Serv.1 del 16/12/2014, registrato alla Corte dei Conti in data 7/01/2015 reg. 1, fgl.
02, con il quale è stato adottato il “Piano Regionale di Propaganda Turistica 2015”;

VISTO   il D.D.S. n. 2225/S1 del 13/10/2015, vistato dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo il 18/11/2015 n. 1678, con il quale è stato trasformato in
definitivo parte della prenotazione di impegno di cui alla sopracitata nota prot. n. 2375/S1-2015 per
l'importo di € 244,00;

VISTA la fattura elettronica n. 8_15 del 30/12/2015 dell'importo di € 244, 00, emessa dalla  Ditta LEDA
Soc.  Coop.,  con  sede  a  Bagheria,  via  Città  di  Palermo  n.  171/Z,  CF:  00995880887  -  CIG:
Z7C05F28D0 . 

VISTO   DURC prot. n. INAIL_2174450 del 18/01/2016, scadenza 17/05/2016, che attesta la regolarità  della ditta
LEDA Soc. Coop.  nei confronti di INPS e INAIL;

PRESO ATTO che i servizi commissionati sono stati regolarmente effettuati;
RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere, in esecuzione dell'art. 1 – comma 629 – lett. B, della legge n.190/2014

(legge di stabilità), che prevede la “scissione dei pagamenti”, alla liquidazione della quota imponibile di cui
alla fattura elettronica n. 8_15 del 30/12/2015, pari ad € 200,00, in favore della    Ditta LEDA  Soc. Coop.,
con sede a Bagheria, via Città di Palermo n. 171/Z, CF: 00995880887 - CIG: Z7C05F28D0 – mediante
accredito su conto corrente bancario IBAN: IT37O 03069 43071 100000005533 ,sul cap. 472514 del B.R.
es. fin 2016;

RITENUTO, altresì, di dovere provvedere, in esecuzione di quanto previsto dalla norma sopra richiamata, alla
liquidazione della quota IVA € 44,00 di cui alla fattura elettronica n. 8_15 del 30/12/2015 emessa dalla Ditta
LEDA  Soc. Coop., di  Bagheria ,  pari ad € 44,00, mediante accreditamento sul conto corrente bancario
IBAN : IT34E 02008 04625 000103623296 ;

D E C R E T A



D.D.S. n.601/Serv.1  CUP:G59B13000090002

Art.  1  – Per  le  finalità  in  premessa  citate,  è  autorizzato il  pagamento della  somma di  €  200 ,00, quota
imponibile di cui alla fattura elettronica n. 8_15 del 30/12/2015,  in favore della   Ditta LEDA  Soc. Coop.,
con sede a Bagheria, via Città di Palermo n. 171/Z, CF: 00995880887 - CIG: Z7C05F28D0 – mediante
accredito su conto corrente bancario IBAN: IT37O 03069 43071 100000005533 ,sul cap. 472514 del
B.R.,  codice piano dei conti U.1.03,02,02,005, es. fin 2016, di cui all'impegno assunto con il citato DDS
n. 2225/S1-2015;

Art. 2 – In esecuzione di quanto contenuto nella Circolare n. 9 del 18/03/2015, è, altresì, autorizzato il trasferimento
della quota I.V.A. di € 44,00, di cui alla fattura elettronica n. 8_15 del 30/12/2015 della Ditta LEDA  Soc.
Coop .di  Bagheria,  via Città di Palermo,  mediante accreditamento sul conto corrente bancario IBAN:
IT34E 02008 04625 000103623296 ;

Art. 3 -  Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai
sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per il visto di competenza per la
registrazione.

 
Palermo 06/04/2016

     Il Dirigente del Servizio
Arch. Maria Concetta  Antinoro
f.to ANTINORO

    Il Funzionario Direttivo
 Dott.ssa Eloisa Giambalvo
f.to GIAMBALVO


